[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в  постановление администрации городского округа Семеновский от 23.10.2018 № 2431
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Семеновский Нижегородской области, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ и услуг)»
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Семеновский от 19.11.2018 № 2645,  администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Семеновский Нижегородской области, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ и услуг), утвержденный постановлением администрации городского округа Семеновский от 23.10.2018 № 2431, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2  изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и (или) осуществляющим деятельность на территории городского округа Семеновский Нижегородской области более одного года и фактически осуществляющим деятельность в календарном году, предшествующем году получения субсидии (далее – субъекты МСП), на  возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ и услуг).».

1.2. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.11 следующего содержания:

«2.3.11.  Для субъектов МСП, осуществляющих деятельность на территории городского округа Семеновский - копии платежных поручений, подтверждающих перечисление налога НДФЛ на счет МРИ ФНС Росии № 8 по Нижегородской области за календарный квартал, предшествующий дате подачи конкурсной заявки, заверенные руководителем субъекта МСП.».

1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Максимальный размер Субсидии, предоставляемой одному субъекту МСП  составляет 50 процентов от произведенных заявителем затрат на приобретение оборудования, но не более 1,5 млн. рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Общему отделу администрации городского округа Семеновский              (Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
Н.Ф. Носков